



Birla Corporation Limited

Corporate Office:

1, Shakespeare Sarani,
A.C. Market (2nd Floor), Kolkata 700 071

P: 033 6603 3300-02

F: +91 332288 4426

E: Coordinator@birlacorp.com

17th February, 2024

Corporate Relationship Department
BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building,
P.J. Towers, Dalal Street, Fort,
Mumbai- 400 001

Scrip Code: 500335

Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
'Exchange Plaza', C-1, Block G,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East),
Mumbai- 400 051

Scrip Symbol: BIRLACORPN

Dear Sirs,

Sub: Newspaper Advertisement regarding Notice of Postal Ballot and E-Voting

Pursuant to the provisions of Regulations 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of Newspaper Advertisement published on 17th February, 2024 in "Financial Express" (All English editions) and "Aajkaal" (Bengali, Kolkata edition) regarding Notice of Postal Ballot dated 7th December, 2023 and information on remote e-voting.

The aforesaid information has also been uploaded on the website of the Company at www.birlacorporation.com.

This is for your information and records.

Thanking you,
Yours faithfully,
For **BIRLA CORPORATION LIMITED**

MANOJ KUMAR MEHTA
Company Secretary & Legal Head

Encl: As above



BIRLA CORPORATION LIMITED

CIN: L01132WB1919PLC003334

Registered Office : Birla Building, 9/1, R.N. Mukherjee Road, Kolkata - 700 001

Phone : (033) 6616 6729/6737; Fax: (033) 2248 7988/2872

E-mail: investorsgrievance@birlacorp.com; Website: www.birlacorporation.com

POSTAL BALLOT NOTICE AND E-VOTING INFORMATION

Members are hereby informed that the Postal Ballot Notice dated 7th December, 2023, seeking Members approval on the Special Resolutions as set out in the said Notice, has been dispatched on 16th February, 2024 under Section 110 of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules"), along with Postal Ballot Form, to those Members whose name appeared in the Register of Members/List of Beneficial Owners as on Friday, 9th February, 2024: (a) through electronic means whose e-mail addresses are registered in the records of the Depository Participant (DP) or the Company; and (b) through physical mode, along with the self-addressed postage pre-paid business reply envelope to other Members, whose e-mail addresses are not registered.

The Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Form is also available on the Company's website at www.birlacorporation.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively and on the website of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") at www.evotingindia.com.

The Resolutions as proposed in the Postal Ballot Notice are to be transacted by way of Postal Ballot including remote e-voting ("e-voting"). The Company has engaged the services of CDSL for the purpose of providing e-voting facility to all its Members. Voting will be reckoned in proportion to a Member's share of voting rights on the paid-up Equity Share capital of the Company as at close of business hours on Friday, 9th February, 2024 ("Cut-off date"). A person who is not a Member as on the Cut-off date, should treat this Notice for information purpose only.

Members are requested to note that the voting both through Postal Ballot and e-voting will commence on Saturday, 17th February, 2024 from 9.00 a.m. (IST) and end on Sunday, 17th March, 2024 at 5.00 p.m. (IST). The self-addressed postage prepaid business reply envelope containing the duly completed Postal Ballot Form should directly reach to the Scrutinizer not later than 5.00 p.m. on Sunday, 17th March, 2024. Any Postal Ballot Form received from the member after the aforesaid time and date will be treated strictly as if the reply from the member has not been received. Similarly, in case of e-voting, the e-voting module shall be disabled by CDSL after the aforesaid date and time. The detailed procedure of e-voting is mentioned in the Postal Ballot Notice and for any further details on e-voting, the Members may also log on to www.evotingindia.com.

Members, who have not received the Postal Ballot Form or desirous of obtaining a duplicate Postal Ballot Form may download the same from the Company's website, www.birlacorporation.com.

The Board of Directors of the Company has appointed Shri Anil Kumar Murarka (Membership No. F3150, C.P No. 1857), LLB, Company Secretary in Wholetime Practice, as the Scrutinizer ("Scrutinizer") for conducting the Postal Ballot including e-voting process in a fair and transparent manner.

The Result of Postal Ballot will be declared on or before Tuesday, 19th March, 2024 by 5.00 p.m. at the Registered Office of the Company. The said results along with the Scrutinizer Report will be displayed at the Registered Office as well as the Corporate Office of the Company and will also be communicated to the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed. A copy of the results will also be forwarded to CDSL for displaying the same on its website, www.evotingindia.com and will also be displayed on the Company's website, www.birlacorporation.com.

In case of any queries or issues regarding e-voting, Members may contact Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatla Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800 22 55 33.

For BIRLA CORPORATION LIMITED

Sd/-

Place : Kolkata

Date : 16.02.2024

MANOJ KUMAR MEHTA

Company Secretary & Legal Head



BIRLA CORPORATION LIMITED

বিড়লা কর্পোরেশন লিমিটেড

CIN: L01132WB1919PLC003334

রেজিস্টার্ড অফিস: বিড়লা বিল্ডিং, ৯/১, আর এন মুখার্জী রোড, কলকাতা-৭০০০০১

ফোন: (০৩৩) ৬৬১৬ ৬৭২৯/৬৭৩৭; ফ্যাক্স: (০৩৩) ২২৪৮ ৭৯৮৮/২৮৭২

ই-মেল: investorsgrievance@birlacorp.com; ওয়েবসাইট: www.birlacorporation.com

পোস্টাল ব্যালট নোটিস এবং ই-ভোটিং সম্পর্কিত তথ্য

কোম্পানি (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ ('রুলস')-সহ পঠনীয় কোম্পানি অ্যাক্ট, ২০১৩ ('অ্যাক্ট')-এর ১১০ নং ধারা অনুসারে এতদ্বারা সদস্যদের অবগতির জন্য জানানো হচ্ছে যে, ৭ ডিসেম্বর, ২০২৩ তারিখের পোস্টাল ব্যালট নোটিসে নির্ধারিত বিবেচনাধীন বিশেষ সিদ্ধান্তগুলিতে সদস্যদের অনুমোদন চেয়ে শুক্রবার, ৯ ফেব্রুয়ারি, ২০২৪-এর নিরিখে যে সকল সদস্যের নাম সদস্যদের রেজিস্টার/সুবিধাভোগী স্বত্বাধিকারীদের তালিকাভুক্ত ছিল, তাঁদের মধ্যে (ক) ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট ('ডিপি') বা কোম্পানিতে ই-মেল আইডি নিবন্ধীকৃত থাকা সদস্যদের প্রতি ইলেকট্রনিক উপায়ে এবং (খ) ই-মেল আইডি নিবন্ধীকৃত না-থাকা অন্যান্য সদস্যদের প্রতি পোস্টাল ব্যালট ফর্ম ও নাম-ঠিকানা লেখা পোস্টেজ প্রি-পেড বিজনেস রিপ্লাই এনভেলপ সমেত পোস্টাল ব্যালট নোটিস সরাসরি (ডাকটিকিট সমেত) ১৬ ফেব্রুয়ারি, ২০২৪ তারিখে প্রেরিত হয়েছে।

পোস্টাল ব্যালট ফর্ম সমেত পোস্টাল ব্যালট নোটিস কোম্পানির ওয়েবসাইট www.birlacorporation.com, স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইট অর্থাৎ, বিএসই লিমিটেড-এর www.bseindia.com, ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর www.nseindia.com এবং সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড ('সিডিএসএল')-এর www.evotingindia.com ওয়েবসাইটেও রয়েছে।

পোস্টাল ব্যালট নোটিসে প্রস্তাবিত বিবেচনাধীন সিদ্ধান্তগুলি রিমোট ই-ভোটিং ('ই-ভোটিং')-সহ পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে নির্বাহিত হবে। সদস্যদের ই-ভোটিং সুবিধা দেওয়ার জন্য কোম্পানির তরফে সিডিএসএল-এর পরিষেবা কাজে লাগানো হচ্ছে। শুক্রবার, ৯ ফেব্রুয়ারি, ২০২৪ ('কাট-অফ তারিখ')-এর কারবার বন্ধের সময় কোম্পানির আদায়ীকৃত ইকুইটি শেয়ার মূলধনে অংশভাগের নিরিখে সদস্যদের ভোটাধিকার নির্ধারিত হবে। নির্ধারিত কাট-অফ তারিখের নিরিখে সদস্য নন, এমন ব্যক্তির এই নোটিসটি কেবলমাত্র তথ্য জানার খাতিরে বিবেচনা করবেন।

এই বিষয়টি খেয়াল রাখার জন্য সদস্যদের প্রতি অনুরোধ জানানো হচ্ছে যে, পোস্টাল ব্যালট ও ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোটদান শুরু হবে শনিবার, ১৭ ফেব্রুয়ারি, ২০২৪ সকাল ৯টায় (ভারতীয় প্রমাণ সময়) এবং শেষ হবে রবিবার, ১৭ মার্চ, ২০২৪ বিকেল ৫টায় (ভারতীয় প্রমাণ সময়)। নাম-ঠিকানা লেখা পোস্টেজ প্রি-পেড বিজনেস রিপ্লাই এনভেলপে ভরে যথাযথরূপে পূরণ করা পোস্টাল ব্যালট ফর্ম সরাসরি স্ক্রুটিনাইজারের কাছে সর্বশেষ রবিবার, ১৭ মার্চ, ২০২৪ কারবার বন্ধের নির্ধারিত সময়সীমার আগে জমা পড়তে হবে। ওপরে উল্লিখিত নির্ধারিত তারিখ ও সময়সীমার পরে কোনও সদস্যের তরফে জমা পড়া পোস্টাল ব্যালট ফর্ম কঠোরভাবে এরূপে বিবেচনা করা হবে যেন সংশ্লিষ্ট সদস্যের থেকে কোনও জবাব পাওয়া যায়নি। অনুরূপে, ই-ভোটিংয়ের ক্ষেত্রে ওপরে উল্লিখিত নির্ধারিত তারিখ ও সময়সীমার পরেই সিডিএসএল দ্বারা ই-ভোটিংয়ের মডিউলটি নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে। ই-ভোটিংয়ের পদ্ধতি পোস্টাল ব্যালট নোটিসে বিশদে দেওয়া আছে এবং ই-ভোটিং সম্পর্কিত আরও তথ্যের জন্য সদস্যরা www.evotingindia.com দেখতে পারেন।

কোনও সদস্য পোস্টাল ব্যালট ফর্ম না পেয়ে থাকলে বা ডুপ্লিকেট পোস্টাল ব্যালট ফর্ম পেতে আগ্রহী হলে কোম্পানির ওয়েবসাইট, www.birlacorporation.com থেকেও তা ডাউনলোড করে নিতে পারেন।

ই-ভোটিং প্রক্রিয়া-সহ পোস্টাল ব্যালট প্রক্রিয়াটি ন্যায্য ও স্বচ্ছ উপায়ে পরিচালনার জন্য কোম্পানির পরিচালকমণ্ডলীর তরফে শ্রী অনিল কুমার মুরারকা (মেম্বারশিপ নম্বর: এফ৩১৫০, সিপি নং ১৮৫৭), এলএলবি, কোম্পানি সেক্রেটারি, পূর্ণমের্যাদি প্র্যাকটিসরত-কে স্ক্রুটিনাইজার ('স্ক্রুটিনাইজার') হিসেবে নিযুক্ত করা হয়েছে।

কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে মঙ্গলবার, ১৯ মার্চ, ২০২৪ বিকেল ৫টা বা তার পূর্বে পোস্টাল ব্যালটের ফল ঘোষণা করা হবে। স্ক্রুটিনাইজারের রিপোর্ট সমেত এই ফল কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিস ও কর্পোরেট অফিসে প্রদর্শিত হবে এবং এর পাশাপাশি কোম্পানির শেয়ারগুলি যে সকল স্টক এক্সচেঞ্জে নথিভুক্ত, সেখানেও তা জানিয়ে দেওয়া হবে। www.evotingindia.com ওয়েবসাইটে প্রদর্শনের জন্য এই ফলের একটি প্রতিলিপি সিডিএসএল-এর কাছে পাঠিয়ে দেওয়া হবে এবং কোম্পানির www.birlacorporation.com ওয়েবসাইটেও তা প্রদর্শিত হবে।

ই-ভোটিং সংক্রান্ত কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যার প্রয়োজন হলে বা সমস্যা থাকলে সদস্যরা মিঃ রাকেশ দালভি, সিনিয়র ম্যানেজার, সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড, 'এ' উইং, ফ্লোর নং ২৫, ম্যারাথন ফিউচারেক্স, মফতলাল মিল কম্পাউন্ডস, এন এম যোশী মার্গ, লোয়ার পরেল (ইস্ট), মুম্বই-৪০০০১৩-এর সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন অথবা helpdesk.evoting@cdslindia.com আইডি-তে লিখে জানাতে পারেন অথবা ১৮০০ ২২ ৫৫ ৩৩ টোল ফ্রি নম্বরে কথা বলতে পারেন।

বিড়লা কর্পোরেশন লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বাঃ-

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ১৬.০২.২০২৪

মনোজ কুমার মেহতা

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং লিগ্যাল হেড